

令和2年度2月 月間使用食品配合表 AB共通

使用日	食品名	原料配合(%)	卵	乳	小麦	えび	かに	その他	※コンタミネーション	備考
A1日(月曜) B8日(月曜)	ハンバーグ 小学校:50g/個 中学校:60g/個	鶏肉37.9 たまねぎ20.2 豚脂(豚肉)7.6 粒状植物性たん白(大豆)6.3 豚肉4.4 水溶性食物繊維1.2 粉末状植物性たん白(大豆)1.0 砂糖0.8 ぶどう糖0.5 食塩0.3 酵母エキス0.3 にんにくペースト0.2 香辛料0.1 しょうがペースト0.1 水13.9 使用添加物:加工デンプン4.6 セルロース0.5 炭酸Ca0.1 ビロリン酸第二鉄使用						大豆・鶏肉・豚肉	記載なし	小麦不使用
B2日(火曜) A3日(水曜)	銅瀬粉付(開き) 小学校:40g/切 中学校:50g/切	イワシ(生)94.00 澱粉6.00(コーンスターチ)							記載なし	
	福豆 5g/個	大豆100.0						大豆	小麦・卵・乳・落花生・えび・かに・いか・クルミ・鶏肉・さけ・ごま・カシューナッツ・アーモンド	
A4日(木曜) B5日(金曜)	チョコクリーム 15g/個	水あめ33.08 砂糖19.93 ショートニング19.45 ココアケーキ5.35 小麦粉3.50 脱脂粉乳0.29 食塩0.10 水16.28【食品添加物】炭酸カルシウム0.97 乳化剤0.62 リン酸塩(Na)0.23 増粘多糖類0.20		乳	小麦				記載なし	
	やさいふりかけ 1.2g/個	塩蔵青菜(広島菜、京菜、大根葉)58.6 砂糖(サトウキビ、甜菜)14.5 鰹削り節(鰹)6.9 塩蔵赤しそ(赤しそ、食塩、梅酢)4.5 食塩3.9 かぼちゃフレーク(かぼちゃ)3.7 にんじんフレーク(にんじん)3.7 みりん(糖類、もち米、醸造用アルコール、米、米麴)1.8 酵母エキス(酵母エキス、デキストリン)1.4 鰹削り節粉末(鰹)0.5 食用植物油脂(オリーブ)0.3 昆布エキス(昆布、食塩)0.2 酸味料(DL-リンゴ酸)、酸化防止剤(VE)(ミックストコフェロール)0.1未満							卵・乳・小麦・えび・オレンジ・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・豚肉・りんご	アレルギー代替食で使用
	カクテルウインナー	鶏肉72.18 豚脂8.66 でん粉5.05 発酵調味料4.48 【糖類】粉あめ2.89 砂糖1.17 食塩1.37 酵母エキス0.79 香辛料0.38 水3.03						鶏肉・豚肉	乳成分・卵・小麦・大豆・牛肉・りんご・もも・オレンジ・ごま・ゼラチン	
A4日(木曜) B5日(金曜) A25日(木曜) B26日(金曜)	コンソメ	食塩29.99 デキストリン22.7 麦芽糖19.6 チキンコンソメパウダー8.1 ぶどう糖5.3 酵母エキスパウダー2.7 たん白加水分解物2.7 チキンエキスパウダー2.6 鶏脂2.4 砂糖1.1 魚醤パウダー0.7 香辛料0.6 トマトパウダー0.3 オニオンエキスパウダー0.2 乳酸発酵トマトエキスパウダー0.2 にんじんエキスパウダー0.01 食品添加物:香辛料抽出物0.5 酸味料0.3						鶏肉・豚肉	コンタミなし	
AB9日(火曜)	炊き込みわかめ	塩蔵わかめ80.8 食塩11.0 砂糖7.5 酵母エキス0.7							*本製品で使用しているわかめは、えび・かにの生息域で採取しています。	
A15日(月曜) B24日(水曜)	しらす干し	かたくちいわし97.0(シラス干し) 食塩3.0							いか・えび・かに	
B16日(火曜) A17日(水曜)	わかさぎ澱粉付(丸ごと)	わかさぎ(スメルト)93.0 馬鈴薯澱粉7.0							えび・小麦粉・いか・さば・さけ・大豆・ごま	
	きりたんぼ	米(あきたこまち)46.15 水53.85							コンタミなし	
A18日(木曜) B19日(金曜)	パン粉	小麦粉(小麦)61.83 ショートニング(パーム油)0.62 食塩(海水)0.62 ブド-糖(とうもろこし、馬鈴しょ)0.43 イースト(酵母、乳化剤)0.37 大豆粉(大豆)0.15 イーストフード(炭酸カルシウム、塩化アンモニウム、L-アスコルビン酸、αアミラーゼ、L-システイン塩酸塩、プロテアーゼ、食品素材(小麦)0.11 水(水道水)35.87			小麦			大豆	コンタミなし	
B18日(木曜) A19日(金曜)	福神漬 10g/個	大根(圧搾)25.60 なす(圧搾)2.20 きゅうり(圧搾)2.20 れんこん(圧搾無)3.70 しょうが(圧搾無)1.50 なたまめ(圧搾無)0.90 しその葉(圧搾無)0.60 【漬け原材料】異性化液糖23.00 しょうゆ16.40(小麦、大豆) 食塩4.00 酵母エキス0.30 とうがらし0.04 水19.23 【食品添加物】酸味料0.33			小麦			大豆	記載なし	アレルギーの小麦・大豆はしょうゆに含まれるものです。
	お祝いいちごゼリー 40g/個 (中学のみ)	いちご19.6 いちご果汁(濃縮還元)7.5 砂糖7.1 砂糖・ぶどう糖果糖液糖6.5 ぶどう糖5.1 植物油脂1.9 豆乳(大豆)1.9 水あめ0.7 大豆粉0.1 水48.8 【使用添加物】ゲル化剤(増粘多糖類)0.5 酸味料0.3 紅糖色素、乳化剤(大豆)、香料、安定剤(増粘多糖類)、pH調整剤、ピロリン酸第二鉄使用						大豆	記載なし	豆乳ホイップ入り

※ コンタミネーションとは・・・同一工場内、もしくは同一製造ラインで特定原材料を使用した別製品を製造を行っているため、ときに原材料以外の特定原材料が微量混入する可能性を示すものです。また、表記について「記載なし」とは、コンタミネーションに関して未確認を意味します。

上記に記載のない食材については、「令和2年度 年間使用食品配合表」でご確認ください。その他、ご不明な点等ございましたら、お手数ですが給食センターまでお問い合わせください。(木津川市立第一学校給食センター:0774-72-2362)